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Kirkeministeriet 
(km@km.dk) 
 
 
 
 
På samtlige biskoppers vegne fremsendes hermed svar på Kirkeministeriets høring af 29. oktober 
2009 om udkast til forslag til lov om ændring af lov om menighedsråd og lov om folkekirkens 
økonomi (samarbejder mellem menighedsråd m.v.) 
 
Der er ingen bemærkninger til forslaget om, at oprettelse af et fælles menighedsråd ikke længere 
forudsætter et fælles pastorat.  
I forbindelse hermed findes der dog anledning til at gøre opmærksom på spørgsmålet om 
menighedsrådenes kaldsret. Formelt vil det betyde, at menighedsrådsrepræsentanter for et sogn i et 
andet pastorat, end det hvor præsten ansættes, får indflydelse på besættelsen af stillingen. Da dette 
kan være en potentiel knast til problemfyldt samarbejde foreslås det, at spørgsmålet tages op til 
overvejelse. 
 
Forslaget om fastsættelse af antallet af folkekirkemedlemmer indeholder mulighed for, at det nye 
fælles menighedsråd kan bestå af ned til 5 medlemmer, dog således at hvert deltagende sogn skal 
have mindst ét medlem.  
Det skal foreslås, at det nye fælles menighedsråd kommer til at bestå mindst af det antal 
medlemmer, som indbyggertallet berettiger til, således at der skabes ensartethed i antallet af 
medlemmer i forhold til ikke-sammenlagte menighedsråd og et fornuftigt antal 
menighedsrådsmedlemmer til at dele arbejdsopgaverne. 
Endvidere foreslås det, at beslutningen om antallet af medlemmer i et nyt fælles menighedsråd 
skal være gyldigt for en vis periode, fx 4 år, således at eventuelt behov for udfyldningsvalg ikke 
kan erstattes af en menighedsrådsbeslutning om at ændre på antallet af medlemmer i rådet. 
 
Der er ingen bemærkninger til forslaget om at der kan vælges en kirkeværge for hver kirke. 
 
Ændringen i menighedsrådslovens § 43 a er en korrekturændring. 
 
Vedrørende forslaget om at flytte bestemmelsen om samarbejde mellem stiftsøvrighed og 
provstiudvalg fra lov om folkekirkens økonomi til lov om menighedsråd, findes det 
hensigtsmæssigt at bestemmelserne forbliver i lov om folkekirkens økonomi af hensyn til kontekst 
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med øvrige økonomi- og kompetencebestemmelser, såvel i lov om menighedsråd som i lov om 
økonomi. 
 

Med venlig hilsen 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi til: 
Øvrige biskopper 
Øvrige stifter 
 


